
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الرابعة والستون

العـــدد 25

تابع )ب(  

الصادر فى 14 ذى القعدة سنة 1442 هـــ

الموافق )24 يونيــــة سنة 2021 م (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 2 

: Oó``````©dG äÉ``jƒàfi
رقم الصفحة

3

58

AGQRƒdG ¢ù∏› ¢ù«FQ GQGôb

قرار رقم 1435 لســـنة 2021 بشـــأن التصرف بالمجان فى التعويضات 

العينية وصرف تعويضات نقدية لمن لم يتم تعويضهم من المتضررين 

من بناء وتعلية خزان أسوان وإنشاء السد العالى ..............

قرار رقم 1436 لســـنة 2021 بشـــأن التصرف بالمجان فى التعويضات 

العينية وصرف تعويضات نقدية لمن لم يتم تعويضهم من المتضررين 

من بناء وتعلية خزان أسوان وإنشاء السد العالى ...............



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 3 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 1435 لسنة 2021 

بشأن التصرف بالمجان فى التعويضات العينية
 وصرف تعويضات نقدية لمن لم يتم تعويضهم من المتضررين

 من بناء وتعلية خزان أسوان وإنشاء السد العالى
رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 29 لســـنة 1958 بشأن قواعد التصرف بالمجان فى العقارات 

المملوكة للدولة والنزول عن أموالها المنقولة فى الإقليم المصرى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 654 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 478 لسنة 2017 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 371 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 69 لسنة 2020 ؛

وعلى ما عرضه وزير شئون المجالس النيابية ؛

 وبنـــاءً علـــى موافقـــة اللجنـــة الماليـــة بـــوزارة الماليـــة بجلســـتها المنعقـــدة

بتاريخ 2021/6/22 ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

ووفق على التصرف بالمجان ، بتمليك المتضررين المستحقين للتعويض - والمبينة 

أســـماؤهم فى الكشـــوف أرقام )1 ، 2 ، 3( المرافقة - أو ورثتهم ، بحسب الأحوال ، 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 4 

لمساحات الأراضى الفضاء والأراضى القابلة للزراعة المبينة مواقعها ومساحاتها قرين 

كل منهم .

)المادة الثانية(

ووفـــق على التصـــرف بالمجان ، بتمليـــك المتضررين المســـتحقين للتعويض - 

والمبينـــة أســـماؤهم فى الكشـــف رقـــم )4( المرافق - أو ورثتهم ، بحســـب الأحوال ، 

للوحدات السكنية المبينة قرين كل منهم ، وتتحمل الخزانة العامة للدولة بثمنها لصالح 

صندوق الإسكان الاجتماعى ودعم التمويل العقارى .

)المادة الثالثة(

ووفـــق علـــى أن يصرف للمتضررين المســـتحقين للتعويض - والمبينة أســـماؤهم 

فى الكشـــفين رقمى )5 ، 6( المرافقين - أو ورثتهم ، بحســـب الأحوال ، من الخزانة 

 العامة للدولة ، المبالغ النقدية المبينة قرين كل منهم ، ومجموعها 675 و 036 و 96 

)فقط ستة وتسعون مليونًا وستة وثلاثون ألفًا وستمائة وخمسة وسبعون جنيهًا( .

)المادة الرابعة(

يتولى وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية التوقيع على عقود التصرفات 

المشـــار إليها فى المادة الثانية من هذا القرار ، ويتولى محافظ أســـوان التوقيع على 

ــود التصرفات المشـــار إليها فى المادة الأولى منـــه ، والإذن بصرف المبالغ النقدية  عقـ

المشار إليها فى المادة الثالثة منه .

)المادة الخامسة(

 يشـــترط لانعقـــاد التصرفات أو لصـــرف المبالغ النقدية المشـــار إليهـــا فى هذا

القرار ، تقديم إفادة رســـمية معتمدة من الجهة الإدارية المختصة بمحافظة أســـوان إلى 

المختص بالتوقيع على عقد التصرف أو بالإذن بالصرف ، بعدم سابقة حصول المتضرر 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 5 

أو ورثته ، بحسب الأحوال ، على تعويض عن الأضرار التى لحقته من بناء وتعلية خزان 

أسوان أو إنشاء السد العالى .

)المادة السادسة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 14 ذى القعدة سنة 1442 هـ

                          )الموافق 24 يونيــــة سنة 2021م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 44 

167



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 59 

قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 1436 لسنة 2021 

بشأن التصرف بالمجان فى التعويضات العينية
 وصرف تعويضات نقدية لمن لم يتم تعويضهم من المتضررين

 من بناء وتعلية خزان أسوان وإنشاء السد العالى
رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 29 لســـنة 1958 بشأن قواعد التصرف بالمجان فى العقارات 

المملوكة للدولة والنزول عن أموالها المنقولة فى الإقليم المصرى ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 654 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 478 لسنة 2017 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 371 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 69 لسنة 2020 ؛

وعلى ما عرضه وزير شئون المجالس النيابية ؛

 وبنـــاءً علـــى موافقـــة اللجنـــة الماليـــة بـــوزارة الماليـــة بجلســـتها المنعقـــدة

بتاريخ 2021/6/22 ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

ووفق على التصرف بالمجان ، بتمليك المتضررين المستحقين للتعويض - والمبينة 

أســـماؤهم فى الكشـــوف أرقام )1 ، 2 ، 3( المرافقة - أو ورثتهم ، بحسب الأحوال ، 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 60 

لمساحات الأراضى الفضاء والأراضى القابلة للزراعة المبينة مواقعها ومساحاتها قرين 

كل منهم .

)المادة الثانية(

ووفـــق علـــى التصرف بالمجـــان ؛  بتمليك المتضررين المســـتحقين للتعويض - 

والمبينـــة أســـماؤهم فى الكشـــف رقم )4( المرافـــق ، أو ورثتهم ، بحســـب الأحوال ، 

للوحدات السكنية المبينة قرين كل منهم ، وتتحمل الخزانة العامة للدولة بثمنها لصالح 

صندوق الإسكان الاجتماعى ودعم التمويل العقارى .

)المادة الثالثة(

ووفق على أن يصرف للمتضررين المســـتحقين للتعويض - والمبينة أسماؤهم فى 

الكشفين رقمى )5 ، 6( المرافقين - أو ورثتهم ، بحسب الأحوال ، من الخزانة العامة 

 للدولـــة ، المبالـــغ النقدية المبينـــة قرين كل منهم ، ومجموعهـــا 525  و 347 و 45

 )فقـــط خمســـة وأربعون مليونًـــا وثلاثمائة وســـبعة وأربعون ألفًا وخمســـمائة وخمســـة

وعشرون جنيهًا( .

)المادة الرابعة(

يتولى وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية التوقيع على عقود التصرفات 

المشـــار إليها فى المادة الثانية من هذا القرار ، ويتولى محافظ أســـوان التوقيع على 

ــود التصرفات المشـــار إليها فى المادة الأولى منـــه ، والإذن بصرف المبالغ النقدية  عقـ

المشار إليها فى المادة الثالثة منه .

)المادة الخامسة(

 يشـــترط لانعقـــاد التصرفات أو لصـــرف المبالغ النقدية المشـــار إليهـــا فى هذا

القرار ، تقديم إفادة رســـمية معتمدة من الجهة الإدارية المختصة بمحافظة أســـوان إلى 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 61 

المختص بالتوقيع على عقد التصرف أو بالإذن بالصرف ، بعدم سابقة حصول المتضرر 

أو ورثته ، بحسب الأحوال ، على تعويض عن الأضرار التى لحقته من بناء وتعلية خزان 

أسوان أو إنشاء السد العالى .

)المادة السادسة(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 14 ذى القعدة سنة 1442 هـ

                          )الموافق 24 يونيــــة سنة 2021م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 67 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 69 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 71 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 73 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 75 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 76 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 77 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 78 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 79 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 80 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 81 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 82 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 25 تابع )ب( فى 24 يونيــــة سنة 2021 83 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2021

1049 - 2021/6/30 - 2020/25987


